ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 июля 2024 г . 73-Р5

О закреплении государственного имущества на праве
оперативного управления за ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

«ДОНЕЦКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

С целью эффективного и рационального использования объектов
государственной собственности, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции
Донецкой Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики»:

1. Прекратить право оперативного управления Республиканской службы
по контролю и надзору в сфере образования и науки на недвижимое имущество
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Закрепить на праве оперативного управления государственное
имущество, указанное в приложении к настоящему распоряжению,
за ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» (ОГРН 2239300914796).

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ
«ДОНЕЦКИЙ

3. Республиканской службе по контролю и надзору в сфере образования
и науки:

3.1. Передать государственное имущество, указанное в приложении
акту приема-передачи

БЮДЖЕТНОМУ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ
УЧРЕЖДЕНИЮ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» (ОГРН 2239300914796);
3.2. Предоставить в Фонд государственного имущества Донецкой

Народной Республики в установленном порядке документы для внесения

настоящему распоряжению,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ

пок

«ДОНЕЦКИЙ

2

Единый реестр объектов государственной собственностисведений
и объектов, в отношении которых введена временная администрация
(оперативное управление), а также объектов иной формы собственности,

в

находящихся под управлением государства.

4. ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ
УЧРЕЖДЕНИЮ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» (ОГРН 2239300914796):
4.1. Обратиться с заявлением о государственном кадастровом учете

недвижимого имущества и (или) государственной регистрации прав
на недвижимое имущество в Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по Донецкой Народной
Республике;

4.2. Подать информацию о государственном имуществе, указанном
в приложении к настоящему распоряжению, в Единый реестр объектов
государственной собственности и объектов, в отношении которых введена
временная администрация (оперативное управление), а также объектов иной
формы собственности, находящихся под управлением государства.

«ДОНЕЦКИЙОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Е.А. СолнцевПредседатель Правительства

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 15 июля 2024 г. 73-Р5

Перечень недвижимого имущества
Республиканской службы по контролю и надзору в сфере образования и науки

Стоимость,
рос. руб.

Наименование, назначение
и краткая характеристика

Инвентар-
ный номер Количествоп/п

Помещение, расположенное по
адресу: Донецкая Народная
Республика, г.о. Донецк,
г. Донецк, ул. Мушкетовская,
д. 19 (504,9 м. кв.)

1 1031001 1 31 892,00